Nequaquam igitur vocationi divinae consensuique tot nobilissimarum provinciarum, tot prudentissimorum Senatorum et tot fortissimorum equitum deesse volumus, imo operam dabimus, ut omnibus viribus, studiis et conatibus nostris, auxiliante Deo, expectationi Ordinum, ac voluntati respondeamus, ac non solum labores et fortunas universas, sed et vitam pro salute, pro gloria nominis exponere non recusabimus. Neque sane ulla ex parte aut ambitione, aut regni cupiditate, ut in eam sententiam pedibus eamus, ducimur, a quo vitio procul nos abesse et vita ante acta, et eorum iudicium, qui nostram mentem moderationemque noverunt, facile de nobis testimonium ferent, id quod tantopere hodieque testatum cunctis mortalibus cupimus, ut vere atque sancte affirmare non vereamur, nos libenter iure nostro Caesareae Maiestati decessuros, si vel in nobis, vel in vestris liberis suffragiis, atque huius etiam provinciae salute situm esset, vel is rerum status sit, ut Sacra Caesarea Maiestas rebus Poloniae, sine ipsius et suo totiusque rei publicae christianae discrimine misceri possit.

Quod vero de nostro isto adventu vos satagere atque id in votis maxime intelligamus, incredibili nobis est laetitiae<sup>1</sup> ideoque

<sup>1</sup> Tollban maradt hiányzó szó.

Philippovium, aulae nostrae familiarem ea lege istuc praemisimus, ut, cum hunc conventum in summa exspectatione voluntatis nostrae suspensum esse sciamus, de nostro animo studioque erga vos, atque adeo regnum Poloniae, in cuius tranquillitate, rei publicae christianae salutem, in hoc rerum statu, sitam esse constat, cum ex litteris nostris, tum ex ipso Philippovio intelligent Sinceritates Vestrae, cui etiam fidem adhibere velint. Bene valere Sinceritates Vestras ex animo cupimus. Datum in civitate nostra Alba Julia, die 10. Ianuarii, anno Domini 1576.

442.

*Gyulafehérvár, 1576 január 10.*

Báthory István vajda Zamoyski János kapitánynak.

*Iránta való jóindulatát köszönve, biztosítja, hogy azt méltányolni fogja, amint Isten segedelmével királyi székét elfoglalhatja.*

Archivum Com. Zamoyski. Warszawa. Nagy vajdai pecséttel lezárva. Kiadva az Archiwum Jana Zamoyskiego I. köt. 101. l.

Generose et magnifice domine, amice nobis honorande. Salutem et nostrae benevolentiae commendationem.

De amplissimis virtutibus atque etiam praeclaris erga Rempublicam et nos meritis Dominationis V<sup>rae</sup> generosae et magnificae satis abunde ex nostris oratoribus edocti sumus. Quamobrem eidem gratias agere hisce literis nostris, quas Philippovius Andreioviam missus eidem reddet, voluimus. Eas vero tanquam testes atque praeses propensissimi animi nostri Dominatio V<sup>ra</sup> generosa et magnifica retinebit persuadebitque sibi certissime, nos inter alios et eiusdem, ubi Dei Optimi Maximi beneficio in regnum salvi atque incolumes pervenimus, dignissimam habituros rationem. Porro Dominatio V<sup>ra</sup> generosa et magnifica pro sua virili curabit, ne nobis absentibus Respublica aliquo incommodo afficiatur, cui et nos brevi Dei beneficio cum nostris facultatibus, tum persona nostra opem ferre constituimus. Bene valere Dominationem V<sup>ram</sup> generosam et magnificam cupimus. Datum in civitate nostra Alba Julia, 10. Ianuarii. Anno domini 1576.